
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Rīcības plāns 2023.–2027. gadam Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam 

intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (tālāk – Stratēģiskā 
plāna intervence)  

Tabula Nr. 3  

Nr.p.k.  Mērķis/ Rīcība  Stratēģiskā plāna 
intervence  

Īstenošanas 
kārtas  

Maksimālā 
atbalsta 

intensitāte % 
(vienam 

projektam)  

Maksimālās 
attiecināmās 

izmaksas euro 
(vienam 

projektam)  

Rezultatīvie 
rādītāji  

Piezīmes.   

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.    

• Stratēģiskais mērķis M1  
Ilgtspējīga, konkurētspējīga, videi draudzīga un vietējos resursos balstīta uzņēmējdarbība  

1.   M1/R1 Uzņēmējdarbības 
attīstība VRG darbības 
teritorijā un produkcijas 
realizēšanai paredzētās 

vides radīšana.  
  

Aktivitāte: Vietējās 
ekonomikas 

stiprināšanas iniciatīva  

  

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

  
40 %  

  
  

Līdz 100 000 
EUR 
būvniecībai  
Līdz 70 000 EUR 
ražošanas 
iekārtām  
Līdz 40 000 EUR 
pārējiem  

Atbalstīti 10 
projekti   

Jauni uzņēmumi 5   

        Inovācijai   
60%  

Inovatīvs projekts VRG darbības teritorijā  

        Tūrisms   
60%  

Iekšzemes tūrisms  



        Ražošana 60%  Ražošanai, kas rada augstu pievienoto vērtību savam 
produktam  

        Aprites ekonomikas 
risinājumi 55%  

Ieguldījuma proporcija risinājumā  

        Īstenošanas vieta 
50%  

Vaiņodes, Embūtes, Kalvenes, Gramzdas, Kalētu, 
Dunikas, Vecpils, Bunkas pagastos.  

2.   M1/R2 Lauku biļete 
uzņēmējdarbības 
uzsākšanai.  

Aktivitāte: Vietējās 
ekonomikas 

stiprināšanas iniciatīva  

  

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

  
40 %–75 %   

Līdz 15 000 
EUR  

Atbalstīti 10 
projekti   

Nosacījumi pēc 
Lauku biļetes 
metodikas   

• Stratēģiskais mērķis (M2)   
Kvalitatīva dzīves vide un daudzveidīga publiskā infrastruktūra  

1.   M2/ R1 (rīcība) Atbalsts 
sabiedriskajām 
aktivitātēm VRG darbības 
teritorijas iedzīvotājiem.   

Aktivitāte: Kopienu 
spēcinošas un vietas 
attīstības sekmējošas 
iniciatīvas   

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

70 %  100 000 EUR 
(pašv.)  
50 000 EUR 
(pārējiem)   

Atbalstīti 5 
projekti  

  

2.   M2/ R2 (rīcība) 
Kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana 
un atjaunošana.  

Aktivitāte – Kopienu 
spēcinošas un vietas 
attīstības sekmējošas 
iniciatīvas   

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

80 %  100 000 EUR 
(pašv.)  
50 000 EUR 
(pārējiem)  

Atbalstīti 3 
projekti  

  



3.   M2/R3 (rīcība) 
Iedzīvotāju radošas un 
profesionālas izaugsmes 
veicināšana.   

Aktivitāte: Kopienu 
spēcinošas un vietas 
attīstības sekmējošas 
iniciatīvas   

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

90 %  Līdz 3000 EUR  Atbalstīti 6 
projekti  

  

4.   M2/R4 (rīcība) NVO 
kapacitātes stiprināšana 
un sabiedriskās 
aktivitātes.   

Aktivitāte: Kopienu 
spēcinošas un vietas 
attīstības sekmējošas 
iniciatīvas   

Terminētas 
kārtas, līdz 
kamēr pietiek 
finansējums  

90 %  Līdz 40 000 
EUR  

Atbalstīti 6 
projekti  

Kopienas, biedrības, 
kuras darbojas jau 
vismaz 18 mēnešus  

5.   M2/ R5 Sadarbības 
pasākumi.  

Aktivitāte: Kopienu 
spēcinošas un vietas 
attīstības sekmējošas 
iniciatīvas   

  100 %  Līdz 100 000 
EUR  

Īstenots 1 
projekts  

Jauniešiem – 
uzņēmējiem   

  
  

  

Nosacījums: KLP SP M1/R1; M1/R2; M2/R1; M2/R2 rīcībās un PZA M3/ R1; M3/R2 un M3/ R3 rīcībās projektu iesniedzēji, kuriem 2023.–2027. gada 

plānošanas periodā publiskais finansējums kopā nepārsniedz 150 000 eiro, summējot kopā arī saistītos uzņēmumus. Noteikums attiecas uz visām juridiskām 
personām, izņemot pašvaldības un zivsaimniecības uzņēmumus M3/R1 rīcībā.  

29.01.2023. 

Izpilddirektore I.Ate 


